CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  informações  sobre  o  processo  de  Qualificação  de
Organização Social da área da Saúde.

             Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Considerando a publicação realizada no Diário Oficial de 15
de agosto de 2025 em sua edição de nº 626, onde tornou público que o
prazo de para apresentação de documentação referente ao Processo de
Qualificação de Organizações Sociais na área da saúde  se encerrou em
08 de agosto de 2025 as 15:30o extrato de adjudicação e homologação
publicado no Diário Oficial do Município de 15 de agosto de 2025, onde
o Sr. Prefeito Municipal adjudica e homologa a contratação de empresa
especializada para prestação de Serviços de Modernização do Cadastro
técnico no valor máximo de R$ 4.010.000,00(quatro milhões e dez mil
reais).

Considerando  que  abertura  do  presente  processo
administrativo  em  28  de  maio  de  2025,  e  sua  adjudicação  e
homologação  em  15  de  agosto  de  2025,  fico  a  agilidade  de  seu
processamento.

Considerando o dever fiscalizatório do vereador junto aos
atos administrativos do Executivo Municipal e ainda a necessidade de
publicidade de todos os ato.

           O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto
regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao
Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida,  informações detalhadas da
contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de
Modernização  do  Cadastro  técnico  no  valor  máximo  de  R$
4.010.000,00(quatro milhões e dez mil reais).

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003000380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº               /2025

                 1. Quantas empresas participaram do certame licitatório?
2. Qual foi a justificativa apresentada pelo Executivo para

abertura do presente pregão eletrônico de nº 24/2025?
3. Referido pregão eletrônico de nº 24/2025, tem parecer

jurídico? Solicito a documentação comprobatória;
4.  A  empresa  ganhadora  presta  serviços  em  outros

Municípios? Solicito a documentação comprobatória;
5.  O  presente  processo  de  nº  4028/2025  que  trata  do

pregão eletrônico de nº 24/2025 encontra-se em qual departamento da
prefeitura? Solicito vistas de todos os volumes do presente processo;

6. O contrato entre o Executivo e a empresa contratada já
está sendo confeccionado? Solicito o prazo para assinatura do presente
e se já assinado cópia do presente;

        Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 18 de agosto de 2025.

Bruno Henrique
Vereador – PL

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003000380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2025
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, informações detalhadas da contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de Modernização do Cadastro técnico no valor máximo de R$ 4.010.000,00(quatro milhões e dez mil reais).
	1. Quantas empresas participaram do certame licitatório?
	2. Qual foi a justificativa apresentada pelo Executivo para abertura do presente pregão eletrônico de nº 24/2025?
	3. Referido pregão eletrônico de nº 24/2025, tem parecer jurídico? Solicito a documentação comprobatória;
	4. A empresa ganhadora presta serviços em outros Municípios? Solicito a documentação comprobatória;
	5. O presente processo de nº 4028/2025 que trata do pregão eletrônico de nº 24/2025 encontra-se em qual departamento da prefeitura? Solicito vistas de todos os volumes do presente processo;
	6. O contrato entre o Executivo e a empresa contratada já está sendo confeccionado? Solicito o prazo para assinatura do presente e se já assinado cópia do presente;
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 18 de agosto de 2025.

		2025-08-19T09:18:18-0300